Dosen
Matakuliah
SKS

Kelas

Jumlah Mahasiswa : 16

: ENI PUDJIARTI

: DASAR PEMROGRAMAN
14

:12.1B.06

Pertemuan Ruangan Tanggal

01

02

03

04

05

503-f1

503-f1

503-f1

503-f1

503-f1

Bahan Kajian

17 Sejarah perkembangan
September Bahasa C Pengenalan
2020 IDE C Pengenalan
Struktur program C
Pengenalan Model Data
24 1. Sintaks dasar
September pemrccj)graman python
2. Tipe data
2020 3. Variabel dan
konstanta
4. Sintaks input dan
output
1 Oktober 1. Operator Aritmatika
2020 2. Operator Boolean
3. Operator Logika
4. Operator String
8 Oktober 1. Penjelasan awal
2020 seleksi kondisi
2. Seleksi kondisi If
3. Seleksi kondisi If..else
4. If..elif..else
15 1. For
Oktober g Yr\llfri]rlllife Loop
2020 4. Kendali Looping

(break & Continue)

Berita Acara Pengajaran

install software dan
mengerjakan studi kasus
struktur program bahasa
Python.

Diskusi dan mengerjakan
latihan studi kasus terkait
model data, variabel, tipe
data, dan perintah masukan
dan keluaran pada bahasa
pemrograman Python.

Diskusi dan mengerjakan
studi kasus operator,
manipulasi String, dan
konversi String pada bahasa
pemrograman Python.

Diskusi dan mengerjakan
studi kasus Seleksi Kondisi
dengan IF pada bahasa
pemrograman Python.

Diskusi dan mengerjakan
studi kasus Perulangan
(looping) pada bahasa
pemrograman Python.

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
18:20-
21:40
Masuk:
18:29:21
Keluar:
21:40:44

Tepat
Waktu
Jadwal:
18:20-
21:40
Masuk:
18:30:49
Keluar:
21:28:17

Tepat
Waktu
Jadwal:
18:20-
21:40
Masuk:
18:22:45
Keluar:
21:34:03

Tepat
Waktu
Jadwal:
18:20-
21:40
Masuk:
18:22:03
Keluar:
21:29:11

Tepat
Waktu
Jadwal:
18:20-
21:40
Masuk:
18:32:10
Keluar:
21:30:13



Pertemuan Ruangan Tanggal

06

07

08

09

10

11

503-f1

503-f1

503-f1

503-f1

503-f1

503-f1

22
Oktober
2020

28
Oktober
2020

05
November
2020

12
November
2020

19
November
2020

26
November
2020

Bahan Kajian

1. List & Metode pada
List
2. Tuple & Metode Tuple

1. String
2. Bilangan

Ujian Tengah Semester

1. Deklarasi Fungsi

. Memanggil Fungsi
. Docstring

. Pernyataan return
. Argument Fungsi

. Scope Variabel

o U WN

1. Teknik Impor Modul :
a) Impor Module
dengan import
b) Impor dengan
module rename
c¢) Import sebagian
menggunakan
form... import...
d) Import semua isi
modul dengan
import *
2. Fungsi eksepsi pada
Python.

. Konsep PBO

. Encapsulation

. Inheritance dan
Polymorphism

wWN P

Berita Acara Pengajaran Kehadiran

Diskusi dan mengerjakan
studi kasus List dan Tuple
pada bahasa Python.

Diskusi dan mengerjakan
studi kasus string dan
bilangan pada bahasa
pemrograman Python.

Ujian Tengah Semester

Diskusi dan mengerjakan
studi kasus function pada
bahasa pemrograman
Python.

Diskusi dan mengerjakan
studi kasus modul pada
bahasa pemrograman
Python.

Diskusi dan mengerjakan
studi kasus tentang OOP
pada bahasa pemrograman
Python.

Tepat
Waktu
Jadwal:
18:20-
21:40
Masuk:
18:23:32
Keluar:
21:33:17

Tepat
Waktu
Jadwal:
18:20-
21:40
Masuk:
18:27:41
Keluar:
21:26:13

Tepat
Waktu
Jadwal:
18:20-
21:40
Masuk:
18:25:41
Keluar:
21:37:12

Tepat
Waktu
Jadwal:
18:20-
21:40
Masuk:
18:21:02
Keluar:
00:00:00

Tepat
Waktu
Jadwal:
18:20-
21:40
Masuk:
18:24:31
Keluar:
21:32:27

Tepat
Waktu
Jadwal:
18:20-



Pertemuan Ruangan Tanggal

12 503-f1 03
Desember
2020

13 503-f1 10
Desember
2020

14 503-f1 17
Desember
2020

15 503-f1 07 Januari

2021

16 503-f1 14 Januari

Bahan Kajian

Uji Kompetensi (Individu)

Mahasiswa membuat
dan menampilkan
project aplikasi
menggunakan
Bahasa
Pemrograman
Python.

Mahasiswa membuat
dan menampilkan
project aplikasi
menggunakan
Bahasa
Pemrograman
Python.

Mahasiswa membuat
dan menampilkan
project aplikasi
menggunakan
Bahasa
Pemrograman
Python.

Ujian Akhir Semester

Berita Acara Pengajaran

Uji Kompetensi (Individu)

. Memaparkan

pengalaman
pembuatan project
program secara logis
dan fisik.

. Menerima, memberi

umpan balik yang
konstruktif.

. Menghormati

perbedaan
pandangan atau
argumentasi.

. Memaparkan

pengalaman
pembuatan project
program secara logis
dan fisik.

. Menerima, memberi

umpan balik yang
konstruktif.

. Menghormati

perbedaan
pandangan atau
argumentasi.

. Memaparkan

pengalaman
pembuatan project
program secara logis
dan fisik.

. Menerima, memberi

umpan balik yang
konstruktif.

. Menghormati

perbedaan
pandangan atau
argumentasi.

Ujian Akhir Semester

Kehadiran

21:40
Masuk:
18:30:13
Keluar:
21:25:13

Tepat
Waktu
Jadwal:
18:20-
21:40
Masuk:
18:35:01
Keluar:
21:31:28

Tepat
Waktu
Jadwal:
18:20-
21:40
Masuk:
18:35:01
Keluar:
21:31:28

Tepat
Waktu
Jadwal:
18:20-
21:40
Masuk:
18:35:01
Keluar:
21:31:28

Tepat
Waktu
Jadwal:
18:20-
21:40
Masuk:
18:35:01
Keluar:
21:31:28

Tepat



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

2021 Waktu
Jadwal:
18:20-
21:40
Masuk:
18:35:01
Keluar:
21:31:28



Dosen
Matakuliah
SKS

Kelas

: ENI PUDJIARTI

: DASAR PEMROGRAMAN
14

:12.1B.06

Jumlah Mahasiswa : 16

Nim

12200026

12200031

12200037

12200043

12200044

12200046

12200079

12200098

12200102

12200110

12200111

12200112

12200119

12200126

Nama

Ilham Fadillah

Muhammad Andika Kurniawan
Nazala Rahma Tri Kurniawan
Muhammad Hikmal Fahrezy
Aldo Orlando Tua Sibarani
Hanifah Al Azizah

Irma Selfian Heriyanti
Muhamad Andi

Gunawan Dwi Putra

Firdaus Tafonao

Amanda Febrina

David Farchan Prasetyo
Eriyanto

M Dimas Prayoga

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14


http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200026-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200031-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200037-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200043-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200044-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200046-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200079-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200098-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200102-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200110-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200111-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200112-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200119-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200126-06-NUR.js

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah
12200141 Fadlian Alfansyah 1/12(1(1(1|1|1|0|1]1 1 1 1 1 1 0 14

12200173 Arif Rachman Ramli 11211111 |0 |1 1 1 1 1 1 1 0 14


http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200141-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200173-06-NUR.js

Dosen : ENI PUDJIARTI

Matakuliah : DASAR PEMROGRAMAN
SKS 14
Kelas :12.1B.06

Jumlah Mahasiswa : 16

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR
12200026 llham Fadillah 0 0 0 0 A
12200031 = Muhammad Andika 0 0 0 0 A
Kurniawan
12200037 Nazala Rahma Tri 0 0 0 0 A
Kurniawan
12200043 Muhammad Hikmal Fahrezy 0 0 0 0 A
12200044 Aldo Orlando Tua Sibarani 0 0 0 0 A
12200046 Hanifah Al Azizah 0 0 0 0 A
12200079 Irma Selfian Heriyanti 0 0 0 0 A
12200098 Muhamad Andi 0 0 0 0 A
12200102 Gunawan Dwi Putra 0 0 0 0 A
12200110 Firdaus Tafonao 0 0 0 0 A
12200111 Amanda Febrina 0 0 0 0 A
12200112 David Farchan Prasetyo 0 0 0 0 A
12200119 Eriyanto 0 0 0 0 A
12200126 @M Dimas Prayoga 0 0 0 0 A
12200141 Fadlian Alfansyah 0 0 0 0 A

12200173 Arif Rachman Ramli 0 0 0 0 A


http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200026-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200031-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200037-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200043-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200044-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200046-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200079-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200098-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200102-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200110-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200111-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200112-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200119-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200126-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200141-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200173-06-NUR.js

